a) *Pruebas fuera del plazo judicial.*—El período probatorio se abre una vez terminada la fase constitutiva (c. 1.731) y se cierra con la conclusión en la causa (c. 1.860). El juez ha de señalar a las partes el tiempo conveniente para proponer las pruebas. Este tiempo puede ser prorrogado, antes de que expire el plazo, si lo piden las partes, con tal que nunca el pleito se prolongue más de lo justo (c. 1.731, n. 2; 1.634, §§ 2 y 3).

Jam ab initio clara appareat intentio moras nectendi. Conventus enim, a) die 3 novembris 1955 comparuit et prorogationem quindecim dierum petivit ad litem contestandam; b) lite contestata et statutis terminis ad probationes proponendas, denuo prorogationem petivit decem dierum scripto diei 12 octobris 1955; c) continuo expostulavit alteram prorogationem viginti dierum, die 23 decembris 1955; d) tandem elapsa duplicitis prorogationis spatio extra terminos, die 20 januarii 1956, probationes proposuit. e) Communicatis autem testium nominibus, vir reprobavit omnes testes ab actrice inductos. Ad exceptionem demonstrandam inter alia et confessionem actricis proposuit die 24 februarii, sed positiones pro eius excusione non exhibuit nisi die 10 martii, 1956. f) Peracta implicatissima probatione, Judex edidit decretum conclusionis in causa die 7 junii 1956; nihilominus viri patronus adhuc habuit die 19 iunii 1956 testium declarationes exhibendas, quas et judex admisit. g) Tandem viri advocatus ante incidentis solutionem memoriale non attulit nisi post terminum elap-

sum es postquam judex ad instantiam partis decreturus fuit: "Requiérase al Procurador L. para que en el término de tres días presente los autos que se reclaman". Non servantur acta apud notarium?¹²².

Atendiendo al principio de preclusión juzgó la Rota que no debía acceder a la petición de la parte: "Licet ad mentem can. 1.731, n. 2, ordinarie iudex in ipso actu concordationis dubii praestituere soleat partibus tempus congruum ad proponendum probationes, quod viginti dies pariter excedere non debet (art. 30 Ordinis iudicarii Nostri), ideoque partes generatim iam illuc accedant paratae ad actum opportune explendum, iudex Ponens in casu secundum distulit ob necessitatem prius definiendi quaestionem super gratuito patrocinio uxoris, et tandem die 13 ianuarii 1962 partibus assignavit terminum decem dierum ad proponendum probationes. At die 20 sequenti procurator viri, nihilominus quod a dubii concordatione decurrerint duos fere menses et quod decreto diei 21 antecedentis decembris iudices uxori praefixerint terminum quindecim dierum ad explendos actus pro ipsius praesentia in iudicio, quo inutiliter elapso, indicebatur, "iudicium prosequetur in ipsius absentia"; his non obstantibus procurator, dicimus, inconsiderate petiit prorogationem termini assignati "por treinta días más", allegatione facta "que mi cliente es vecino de Barcelona y que en la actualidad le es completamente imposible trasladarse a esta capital para entrevistarse con su Letrado... para determinar las pruebas necesarias y la *complejidad de las que se intentan proponer*". Denegata termini prorogatione, patronus scripto diei 23, quod tamen apud Cancillariam oblatum non fuit nisi die 25, et termino ipso praestituto iam elapso, petitionem fecit probationis testificalis praepopere et absque consilio confectam uti appareat maxime ex positionibus plane ineptis ad rem non minus quam testibus propositis¹²³.